МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования «Южный федеральный университет»

(ЮЖНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«       » 2021 г. №

г. Ростов-на-Дону

О курсовых проектах обучающихся Академии биологии и биотехнологии
ЮФУ очной формы обучения

            В соответствии с представленными основаниями п р и к а з ы в а ю :
1.  Утвердить  темы  курсовых  проектов  и  назначить  руководителей  проектов

обучающихся по направлению подготовки 06.03.01 -  Биология (бакалавриат,  договор)  3
курса очной формы обучения Академии биологии и биотехнологии ЮФУ:
№
п/п Фамилия Имя Отчество Тема Руководитель

проекта

 1.
Агамырадова Лейли,
гражданка
ТУРКМЕНИИ

Генетические аспекты миопии

кандидат
биологических
наук, доцент
кафедры генетики
Бутенко Е. В.

 2.
Гулханова Бибисара,
гражданка
ТУРКМЕНИИ

Влияние пирогенного воздействия на
биологическую активность почв

доктор
географических
наук, профессор
кафедры экологии
и
природопользован
ия Казеев К. Ш.

 3.
Джуманазаров
Мухриддин, гражданин
ТУРКМЕНИИ

Биология и состояние популяций
редких видов растений Ростовской
области (левкой душистый)

кандидат
биологических
наук, доцент
Академии
биологии и
биотехнологии
ЮФУ Ермолаева
О. Ю.
старший научный
сотрудник
Ботанического
сада Шмараева А.
Н.

АБ_1_пр3549

 4.
Иллиева Гулджемал,
гражданка
ТУРКМЕНИИ

Влияние одорантов на когнитивную
деятельность студентов

кандидат
биологических
наук, доцент
Академии
биологии и
биотехнологии
ЮФУ Кундупьян
О. Л.

 5.
Мырадова Гулшат,
гражданка
ТУРКМЕНИИ

Генетические аспекты миопии

кандидат
биологических
наук, доцент
кафедры генетики
Бутенко Е. В.

 6.
Овезова Огулшат,
гражданка
ТУРКМЕНИИ

Биология и состояние популяций
редких видов растений Ростовской
области (бельвия сарматская)

кандидат
биологических
наук, доцент
Академии
биологии и
биотехнологии
ЮФУ Ермолаева
О. Ю.
старший научный
сотрудник
Ботанического
сада Шмараева А.
Н.

 7.
Пашиева Арзув,
гражданка
ТУРКМЕНИИ

Семейство Кленовые в коллекции
Ботанического сада ЮФУ

старший
преподаватель
кафедры ботаники
Дзигунова Ю. В.

 8.
Санакулыев Рустем,
гражданин
ТУРКМЕНИИ

Влияние одорантов на когнитивную
деятельность студентов

кандидат
биологических
наук, доцент
Академии
биологии и
биотехнологии
ЮФУ Кундупьян
О. Л.

2

АБ_1_пр3549

 9.
Топбакова Джерен,
гражданка
ТУРКМЕНИИ

Биология и состояние популяций
редких видов растений Ростовской
области (пион тонколистный)

кандидат
биологических
наук, доцент
Академии
биологии и
биотехнологии
ЮФУ Ермолаева
О. Ю.
старший научный
сотрудник
Ботанического
сада Шмараева А.
Н.

 10.
Халлыева Мерджен,
гражданка
ТУРКМЕНИИ

Влияние пирогенного воздействия на
биологическую активность почв

доктор
географических
наук, профессор
кафедры экологии
и
природопользован
ия Казеев К. Ш.

 11.
Хекимова Гырмызы,
гражданка
ТУРКМЕНИИ

Генетические аспекты миопии

кандидат
биологических
наук, доцент
кафедры генетики
Бутенко Е. В.

 12.
Хошгелдиева Гызылгул,
гражданка
ТУРКМЕНИИ

Влияние одорантов на когнитивную
деятельность студентов

кандидат
биологических
наук, доцент
Академии
биологии и
биотехнологии
ЮФУ Кундупьян
О. Л.

 13.
Эрешова Гулнур,
гражданка
ТУРКМЕНИИ

Влияние одорантов на когнитивную
деятельность студентов

кандидат
биологических
наук, доцент
кафедры
физиологии
человека и
животных
Кундупьян О. Л.

 14.
Язлыева Алтын,
гражданка
ТУРКМЕНИИ

Культура бонсаи: история и
перспективы

старший
преподаватель
кафедры ботаники
Дзигунова Ю. В.

2.  Утвердить  темы  курсовых  проектов  и  назначить  руководителей  проектов
обучающихся по направлению подготовки 06.03.01 -  Биология (бакалавриат,  договор)  2
курса очной формы обучения Академии биологии и биотехнологии ЮФУ:

3

АБ_1_пр3549

№
п/п Фамилия Имя Отчество Тема Руководитель

проекта

 1.
Айдуов Тиркишмырат,
гражданин
ТУРКМЕНИИ

Биология и состояние популяций
редких видов растений Ростовской
области (ковыль красивейший)

кандидат
биологических
наук, доцент
Академии
биологии и
биотехнологии
ЮФУ Ермолаева
О. Ю.
старший научный
сотрудник
Ботанического
сада Шмараева А.
Н.

 2.
Аннагурбанов
Сейитмырат, гражданин
ТУРКМЕНИИ

Аквариумные растения: история и
современность

старший
преподаватель
кафедры ботаники
Дзигунова Ю. В.

 3.
Меретгулыев
Азатгелди, гражданин
ТУРКМЕНИИ

Влияние одорантов на когнитивную
деятельность студентов

кандидат
биологических
наук, доцент
кафедры
физиологии
человека и
животных
Кундупьян О. Л.

 4.
Оразгелдиев
Мыратгелди, гражданин
ТУРКМЕНИИ

Биология и состояние популяций
редких видов растений Ростовской
области (эреморус замечательный)

кандидат
биологических
наук, доцент
Академии
биологии и
биотехнологии
ЮФУ Ермолаева
О. Ю.
старший научный
сотрудник
Ботанического
сада Шмараева А.
Н.

 5.
Рейимова Махри,
гражданка
ТУРКМЕНИИ

Влияние пирогенного воздействия на
биологическую активность почв

доктор
географических
наук, профессор
кафедры экологии
и
природопользован
ия Казеев К. Ш.

4

АБ_1_пр3549

 6.
Узаков Шамухаммет,
гражданин
ТУРКМЕНИИ

Влияние пирогенного воздействия на
биологическую активность почв

доктор
географических
наук, профессор
кафедры экологии
и
природопользован
ия Казеев К. Ш.

3.  Утвердить  темы  курсовых  проектов  и  назначить  руководителей  проектов
обучающихся  по  направлению подготовки 06.03.01  -  Биология  (бакалавриат,  бюджет)  2
курса очной формы обучения Академии биологии и биотехнологии ЮФУ:
№
п/п Фамилия Имя Отчество Тема Руководитель

проекта

 1.

Чанлыев Ата
Александрович,
гражданин
ТУРКМЕНИИ

Исследование микробиологической
активности почв конструктоземов под
газонным покрытием

кандидат
биологических
наук, доцент
кафедры биохимии
и микробиологии
Горовцов А. В.

Директор Академии биологии и
биотехнологии ЮФУ К. Ш. Казеев

5

АБ_1_пр3549

ВИЗЫ:

6

АБ_1_пр3549